Bericht iiber die Annahme/Vermittlung von Zuwendungen (Spenden) 2022/2023

Datum

31.01.2022
03.11.2021
08.01.2022
22.03.2022
22.03.2022
23.03.2022
23.03.2022
24.03.2022
24.03.2022
25.03.2022
25.03.2022
25.03.2022
25.03.2022
29.03.2022
29.03.2022
31.03.2022
01.04.2022
27.04.2022
22.06.2022
24.06.2022
06.04.2022
15.08.2022
18.08.2022
05.09.2022
09.09.2022

31.10.2022
03.11.2022
30.11.2022
14.12.2022
14.12.2022
14.12.2022

30.01.2023

30.01.2023
09.03.2023

17.03.2023
27.04.2023
17.06.2023
22.06.2023
27.06.2023
01.08.2023
10.08.2023
13.07.2023
25.07.2023

01.09.2023
05.09.2023
24.10.2023
07.11.2023
30.11.2023

Name des Spenders

Schipplick + Winkler Printmedien GmbH
Kréger, Maren

Elfriede & Hermann Hibner Stiftung
Eckhard Graf

Rotary-Hilfe Club Ratzeburg Alte Salzstr. E.V.
Claudia PreuR-Boehart / Jirgen Winter
Johanna Gotze-Weber

Hans-Joachim Bruhn-Wagener

Sven Rubien

Dr. Joachim Heinrich Stamer

Jens Butz

Jirgen & Marianne Schafer

Wulf Decker

Ratzeburger Schiitzengilde von 1551 e.V.
Susanne Baudach fur Klasse 7c der LG
Margret Meijer

Beate Bérbel Kallweit

Schulverein GLS

CDU-Fraktion Ratzeburg

SPD Ortsverein Ratzeburg

Beate Wiesener

Elternschaft stadt.Kindergarten
Forderverein der FF Ratzeburg e.V.
Burgerstiftung Ratzeburg

IKEA Deutschland GmbH & Co.KG,
Niederlassung Liibeck

Kroger, Maren

Frau Wedemann

Elternschaft stadt.Kindergarten
Teppich-Total Michael Neumann

Mann o Mann Wohnen GmbH & Co. KG
Famila Warenhaus Lubeck G,bH & Co. KG

Hans-Joachim Bruhn-Wagener

Volksbank Raiffeisenbank eG, Filiale Ratzeburg
Hartmut und Iris Schelchen Stiftung

Bjoern Sjut

Burgerstiftung Ratzeburg

Rotary Club Alte SalzstraRe e.V.

Elke Wedemann

Monika Vogel Hausverwaltung

Rainer Vof§

Kiwanis Club Ratzeburg

Elternschaft stadt.Kindergarten
Raiffeisenbank Stidstormarn Mélin eG

Volksbank Raiffeisenbank eG
Volksbank Raiffeisenbank eG
Familie Kai Becker

Elternschaft stadt.Kindergarten
Patricia Pozo Ramiro

Sach/Geldzuwendung
Geldzuwendung
Sachzuwendung
Sachzuwendung
Geldzuwendung
Geldzuwendung
Geldzuwendung
Geldzuwendung
Geldzuwendung
Geldzuwendung
Geldzuwendung
Geldzuwendung
Geldzuwendung
Geldzuwendung
Geldzuwendung
Geldzuwendung
Geldzuwendung
Geldzuwendung
Geldzuwendung
Geldzuwendung
Geldzuwendung
Geldzuwendung
Geldzuwendung
Geldzuwendung
Geldzuwendung
Sachzuwendung

Sachzuwendung
Geldzuwendung
Geldzuwendung
Sachzuwendung
Sachzuwendung

Geldzuwendung

Geldzuwendung

Geldzuwendung
Geldzuwendung

Sachzuwendung
Geldzuwendung
Geldzuwendung
Geldzuwendung
Geldzuwendung
Geldzuwendung
Geldzuwendung
Geldzuwendung
Geldzuwendung

Geldzuwendung
Geldzuwendung
Geldzuwendung
Geldzuwendung
Geldzuwendung

Verwendungszweck Betrag
Tauchergruppe Freiwillige Feuerwehr Ratzeburg 5.000,00 €
Zeitschriftenabo 90,00 €
Zeitschriftenabos 92,80 €
Ukraine Hilfe Sopot 500,00 €
Ukraine Hilfe Sopot 2.000,00 €
Ukraine Hilfe Sopot 500,00 €
Ukraine Hilfe Sopot 100,00 €
Ukraine Hilfe Sopot 500,00 €
Ukraine Hilfe Sopot 23,00 €
Ukraine Hilfe Sopot 100,00 €
Ukraine Hilfe Sopot 100,00 €
Ukraine Hilfe Sopot 30,00 €
Ukraine Hilfe Sopot 500,00 €
Ukraine Hilfe Sopot 2.620,00 €
Ukraine Hilfe Sopot 260,00 €
Ukraine Hilfe Sopot 100,00 €
Ukraine Hilfe Sopot 50,00 €
Ukraine Hilfe Sopot 1.148,80 €
Ukraine Hilfe Sopot 1.500,00 €
Ukraine Hilfe Sopot 250,00 €
Waisenhaus "Haus am See2" 500,00 €
Kindergarten 1.203,00 €
Projekt Abbiegeassistenten fir Feuerwehrfahrzeuge 724,00 €
Sachkosten Seniorenbeitrat 250,00 €
Unterstiitzung der Aufnahme u. Integration von 11.825,63 €
ukrainischen Waisenkinder im Rahmen der
Fliichtlingsaufnahme aufgrund des russischen
Angriffskrieges 2022
Zeitschriftenabo 96,00 €
Spielmobil-Ausleihe 50,00 €
Kindergarten 305,00 €
Stihle fir Flichtlingsarbeit 210,00 €
10 Couchtische f. Fliichtlingsarbeit 300,00 €
Geschenkkarte fiir Nikolausgeschenke Fliichtlinge 70,00 €
Gesamt 2022 30.998,23 €
Ukraine Hilfe 500,00 €
Jugendarbeit 1.000,00 €
Kulturveranstaltungen der Stadt Ratzeburg 7.000,00 €
fur die Biirgerinnen und Biirger
Kinderspiele fir die Stadtblcherei Ratzeburg 274,17 €
Sachkosten Seniorenbeirat, Regattafahrt 250,00 €
Herstellung einer Calisthenics-Sportanlage 8.000,00 €
Stadtjugendpflege 50,00 €
Hochbeet Kindergarten 200,00 €
Jugendarbeit (Zirkuswoche) 100,00 €
Jugendarbeit (Zirkuswoche) 1.000,00 €
Kindergarten 425,30 €
Jazzfestival f. Bihentechnik 2.000,00 €
Music on Stage 2.000,00 €
Music on Stage 500,00 €
Kindergarten 2.000,00 €
Kindergarten 260,00 €
Kindergarten 100,00 €
Gesamt 2023

Ratzeburg, 22.12.2023

25.659,47 €



